se aparentemente em ruim estado de conservação com avarias vidro traseiro direito, pneus dianteiros e traseiros, rodas traseiras e dianteiras e
macaco, triângulo, estepe faltando conforme vistoria. Assim, com base nos §s 1o e 2o do Art. 16 da Resolução no 623/2016 do CONTRAN, o
bem em análise deve ser classificado como RECUPERÁVEL.

Placa:  CXX5782/SP

Valor da Avaliação: R$1.100,00 (mil e cem reais).

80% do Valor da Avaliação: R$ 880,00

Data da Avaliação:  25 de setembro de 2025

Ônus/Restrições/Credor/Fiduciário:

OBS: OBS:  ROUBO_FURTO, RENAINF, ALIENACAO_FIDUCIARIA  – DÉBITOS R$ 359,28

Valor da Arrematação: SEM LICITANTE

LOTE 15 - SUCATA

[...]

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), para o Tribunal de Justiça de Pernambuco, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
condições, especificações, quantidades, características e prazos constantes no Termo de Referência (ID 3411884), Proposta da empresa (ID
3411907) e autorização da autoridade competente (ID 3421067),   pelo valor global estimado de R$ 326.627,10 (trezentos e vinte e seis mil,
seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos),   mediante razões fundadas no artigo 75, IX, da Lei nº 14.133/2021, combinado com a IN
TJPE nº 01/2023, de 23/01/2023.

Publique-se. Empenhe-se.

Determino que sejam adotados os procedimentos legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

[...]

da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 111 da Lei 14.133/21.
Do Preço e da Dotação Orçamentária :  O valor global do presente contrato é de  R$ 60.000,00  (sessenta mil reais), sendo  R$ 9.005,33
(nove mil, cinco reais e trinta e três centavos), referente à remuneração do contratado, conforme estabelecido na proposta ID 3457117, e o
remanescente destinado a investimento em mídia digital ( R$ 50.994,67  – cinquenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete
centavos). As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento do Fundo Especial
de Reaparelhamento e Modernização do PJPE, na seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho:

[...]

de referência, anexos respectivos e proposta da contratada, que integram o presente instrumento, independentemente de transcrição.  Do Prazo
de Vigência :  A vigência do contrato será de  12  (doze)  meses  contados a partir da assinatura.  Do Preço e da Dotação Orçamentária :  O
valor global do presente contrato é de  R$ 36.999,00  (trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais), fixo e irreajustável, na conformidade
da proposta da CONTRATADA. As obrigações assumidas, neste exercício, em favor da Empresa Verde – Comércio e Distribuição de Produtos
de Higiene Ltda, no valor total de  R$ 36.999,00  (trinta e seis mil novecentos e noventa e nove reais), distribuídos no Projeto  20703  (unidades
do TJPE) –  R$ 27.751,75  (vinte e sete mil setecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) e no Projeto  20704  (Juizados),
de  R$ 9.247,25  (nove mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) (ID nº   3446931  ). Processo Administrativo SEI nº
00016195-27.2025.8.17.8017 .  5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2020 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E A EMPRESA MAPROS LTDA .

[...]

AVISO DE DISPENSADE LICITAÇÃOELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02 2 / 2025

PROCESSO PE INTEGRADO Nº  4078.2025.NLCD.DL.0022.TJPE

OBJETO:  Aquisição de cones de sinalização e fitas de isolamento para o Tribunal de Justiça de Pernambuco (TJPE)

VALOR MÁXIMO ESTIMADO : R$ 24.891,45 ( vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos ).

RECEBIMENTO DA PROPOSTA : até 10 h 00, do dia 18 /12 /2025

INÍCIO DA DISPUTA : 15 / 12 /2025 , às 10 h 00 (horário de Brasília), no sistema PE Integrado .

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão com todos os documentos necessários à classificação/habilitação previamente digitalizados .